n Monotour: Modell KBD 58
Meßbereich 360° <)
n Multitour: Modell KRD 58
Meßbereich 4096 Umdrehungen
n Auflösungen: 12 bis 16 Bit / 360°< )
(4096 bis 65.536 Schritte / 360°<)   )
n Max. Gesamtschrittzahl:  2 28  (28 Bit)
n Übertragungsrate: 12 MBaud max.

KBD = Monotour
KRD = Multitour
Bestellbezeichnung für Winkelcodierer KRD
* Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die
Nummer 01. Abweichungen werden mit einer Varianten-
Nummer gekennzeichnet und werksseitig dokumentiert.
- 3 -
Hinweise:
n Montagezubehör nach Datenblatt MZ 10111 lieferbar.
n Zum Austausch der Bauform 58-K gegen die Modellreihe
CRD 65 ist ein Adapterflansch lieferbar.
n Das Anwenderhandbuch KRD 10942 und die GSD-Datei
sind auf der 3,5"-Diskette enthalten, siehe auch README-
Datei.
n Bezugsquelle für Profibus-Profile for Encoder, No. 3.062:
PROFIBUS Nutzerorganisation e. V. Haid und Neu Str. 7,
D-76131 Karlsruhe.
Elektro-optische Winkelcodierer KBD/KRD 58 -S/K
Elektrische Anschlüsse
n Variante "Z":
Anschlußhaube (T-Koppler, Adressierung und
Bus-Abschlußwiderstände integriert).
n Variante "L":
Rundstecker, 12-polig (Gegenstecker STR12GP07
gehört nicht zum Lieferumfang).
S - Synchroflansch
K - Klemmflansch
Gehäuse ø 58
Hinweis:
Die Modelle KBD 58 und KRD 58 werden
bevorzugt mit einer Auflösung von 8.192
Schritte / 360°<)    (13 Bit) und in der Variante
"Z" geliefert.
Anschlußhaube ZKD-D01
Die Haube wird als getrennte Bestellposition geführt und
geliefert.  Sie kann durch Lösen von zwei Schrauben vom
Winkelcodierer für Einstellzwecke getrennt werden.
1 2 21 3 4
Anschlußklemme 1
DIP-Schalter
Anschlußklemme 2
A
+ UB -
B A´ B´
Sub D Stecker
15 polig/Buchse
(unverlierbar)
Befestigungs-
schrauben M3
TWK-ELEKTRONIK
DÜSSELDORF
UB SRD C Err
LED-Statusanzeigen
Schraubstopfen
(Zugang zum
Preset-Taster)
Z K D -  D 01
Für Modellreihe KBD/KRD
Elektrische und /oder
mechanische Varianten *
Bestellbezeichnung für Anschlußhaube
Befestigungsklammern der Serie KL 66
o Teilkreisdurchmesser : 71,5 ± 0,3 mm
o Material: Ms vernickelt
o Erforderliche Schrauben: M4 Senkkopf mit
(jeweils 3 Stück erforderlich) Innensechskant DIN 7991
Senkung
DIN 74 Bm4
5,7
3